
 حمله به نیروهای روسی و چینی 
توسط نیروهای آمریکایی در آریزونا تمرین شد

با وجودی که روســیه بارها هشــدار داده هیچ 
تهدیــدی را علیه خود تحمل نمی کند؛ ارتش آمریکا 
فیلمی را منتشر ســاخته که  پرسنل این کشور طی 
یک رزمایش در »آریزونا«، حمله به نیروهای مســلح 

روسیه را تمرین می کنند. 
خبرگزاری روسی »اسپوتنیک« با اعلام این خبر نوشته 
در این فیلم خودروهای رباتیک نیز حضور داشــتند. مقامات 
ارتش آمریکا در این باره گفته اند که فراگیری تهاجم با کمک  

هوش مصنوعی از نکات برجسته این رزمایش بود.ه است وبگاه 
»دیفنــس نیوز« نیز در این زمینه این طور موضع گرفته که 
رزمایش یک هفته ای آمریکا در آریزونا تلاشــی برای تجمع 
جنگ افزارهای پیشــرفته و قابلیت های آینده در یک میدان 
جنگ در دهه ۲۰۳۰ برابر دشــمنانی چون روســیه و چین 
بود. در طول این تمرینات، هواپیماهای جنگی برای تخریب 
ادوات دشمن و غلبه بر سامانه های دفاع هوایی »پنتسیر« و 

سلاح های دیگر پرواز کردند.

 ائتلاف سعودی طی یک شبانه روز 
263 نوبت الحدیده را بمباران کرد

ائتلاف سعودی برای هزارمین بار! با نقض آشکار 
توافق آتش بس در اســتان الحدیده، طی 24 ساعت 

263 بار مردم در این استان را بمباران کرد.
منطقه »الدریهمی« در اســتان الحدیده، دیروز شــاهد 
درگیری های به مراتب شــدیدتری از دفعات گذشــته بود و 
عناصر وابسته به ائتلاف سعودی به طور واضح دست به نقض 
آتش بس و انجام عملیات وســیع زدند. آنطور که خبرگزاری 
فارس نوشــته شبه نظامیان ائتلاف سعودی از جنوب و شرق 

منطقه الدریهمی، حرکت کردند و همزمان توپخانه سنگین 
آنها نیز مناطق مســکونی را گلوله باران کردند که در نتیجه 

تعدادی از خانه های غیرنظامیان آتش گرفت.
در همیــن ارتباط مرکز رصد مــوارد نقض آتش بس در 
اســتان الحدیده )وابسته به ارتش یمن( دیروز اعلام کرد که 
در ۲۴ ساعت گذشته ائتلاف سعودی ۲۶۳ بار دست به نقض 
آتش بس زده و همزمان در منطقه »الدریهمی« و »الجبلیه« 

استحکامات دفاعی خود را افزایش داده است.
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فتنه انگلیسی علیه حشدالشعبی
فتنه گران در سفارت روباه پیر جمع شدند

آذربایجان،  مقامات جمهوری  اعلام  اساس  بر 
ارمنســتان و منطقه »قره باغ« ، شمار کشته های 
جنگ چهار روز اخیر در این منطقه، به 126 نفر و 

مجروحان نیز به 230 تن رسیده است. 
دیروز »الهام علــی اف«، رئیس جمهور آذربایجان، 
اعلام کرد که از آغاز درگیری های جدید در منطقه قره باغ 
کوهســتانی تا کنون،1۰ شهروند غیر نظامی جمهوری 
آذربایجان بر اثر گلوله باران ارتش ارمنستان،کشته شده اند.

به گزارش خبرگزاری فارس، علی اف گفت: متاسفانه 
تلفات غیرنظامیان در حال افزایش است، 1۰ غیرنظامی 
از جمله پنج عضو یک خانواده، شامل دو کودک، کشته 

شده اند.
وزارت خارجه آذربایجان و دادستانی کل این کشور 
هم طی بیانیه ای مشترک اعلام کردند، از ۲۷ سپتامبر)۶ 
مهر( تاکنون،۳۰ غیرنظامی در جریان درگیری ها زخمی 

شده اند.

مایکل کوهن، وکیل شخصی ســابق دونالد ترامپ و کارچاق کن 
دیرینه او در مصاحبه جدیدی گفته رســوایی جدید مالیاتی ترامپ 
می تواند به عمر سیاســی وی پایان دهد. ترامپ متهم شده در طول 

ریاست جمهوری خود فقط 750 دلار پرداخت کرده است.
جنجال ها بر سر فرار مالیاتی ترامپ که »نیویورک تایمز« آن را افشا کرده آن 
هم در آستانه انتخابات ریاست جمهوری این کشور شدت گرفته است. »مایکل 
کوهن« وکیل شخصی ترامپ نیز در این میان وارد میدان شده و در مصاحبه ای 

هشدار داده این فرار مالیاتی می تواند برای ترامپ بسیار گران تمام شود. 
»کوهــن« در مصاحبه  با »یاهو نیوز« و به دنبال انتشــار اطلاعاتی درباره 
اظهارنامــه مالیاتی ترامــپ در نیویورک تایمز، گفــت: »بزرگ ترین ترس این 
رئیس جمهور این اســت که در نهایت به خاطــر خودداری از پرداخت مالیات 
درآمد فدرال برای حدود یک دهه، با جریمه یا مجازات دیگری مواجه شــود. 
بزرگ ترین ترس او این است که در نهایت با یک صورت حساب مالیاتی عظیم، 

مجازات های کلاهبرداری، جرایم و احتمالاً حتی تقلب مالیاتی روبه رو شود«.
»کوهن« این را هم گفت که »سوابق مالی دونالد ترامپ، برای درک عمق 
فســاد و جرایم وی، مانند نرم افزار روزتا اســتون عمل می کند. هر چه بیشتر 
گشوده شود، او هم گشوده تر خواهد شد. به همین دلیل هم هست که ترامپ 
به ســختی جنگیده تا این موضوع را پنهان نگه دارد...افشاگری های جدید از 
اظهارنامه های مالیاتی رئیس جمهوری آمریکا می تواند آغازی بر پایان او باشد... 
سوابق مالی دونالد ترامپ به خوبی گویای عمق فساد و جنایات او است؛ هرچه 
بیشــتر در این زمینه افشاگری شود، وجهه اصلی بیشتر نمایان می شود؛ تمام 
تلاش های او برای جلوگیری از این اتفاق است... اهرم ترمز برای دونالد ترامپ، 

بررسی دقیق معاملات مالی اوست«. 
تحقیقات »نیویورک تایمز« که نتایج آن این هفته منتشــر شــد، دامنه 
اجتناب از مالیات های درآمد فدرال را افشــا کرد و نشــان داد که ترامپ در 
طول ســال اول ریاست جمهوری خود، تنها ۷۵۰ دلار به عنوان مالیات فدرال 
 پرداخــت کرده که این میــزان از پرداختی مالیاتی بســیاری از آمریکایی ها 

کمتر است.

تروریسم  حامی  کشــورهای  ســفیر   33
منطقه ای با اجتماع در سفارت انگلیس در بغداد، 
فتنه جدیدی را تحت رهبــری روباه پیر علیه 

»حشدالشعبی« عراق کلید زده اند.
از بغداد خبر رســید که سفیران ۳۳ کشور حامی 
تروریســم در سوریه و عراق، دیروز در سفارت انگلیس 

اجتماع کردند. 
بــه گــزارش خبرگزاری فــارس، پایــگاه خبری 
شــبکه »دجله« عراق مقارن ظهر دیــروز اعلام کرد: 
اکنون ســفارت انگلیس در بغداد میزبان ۳۳ سفیر از 
کشورهای مختلف، از جمله »متیو تولر« سفیر آمریکا، 
 و سفرای کشــورهای عضو اتحادیه اروپا و کشورهای 

عربی است.
بنا بر این گزارش، سفیران همسو با آمریکا در این 
نشست از دولت عراق خواستند گروه های مسلحی که 
منطقه سبز بغداد را هدف قرار می دهند، تحت تعقیب 

قرار دهد.
این نشست همزمان با فشارهای جدید واشنگتن بر 
بغداد برای مقابله با گروه های مقاومت و حشد الشعبی 
و تهدیــد واشــنگتن به بســتن ســفارت آمریکا در 
 بغــداد و هدف قــراردادن نیروهای مقاومــت برگزار 

شده است. 
»اکــرم الکعبــی« دبیرکل جنبش نجبــاء عراق، 
اتهام های آمریکا علیه گروه های مقاومت عراق مبنی بر 
حمله به سفارتخانه ها را حربه واشنگتن برای شورانیدن 
افکار عمومی علیه مقاومت دانست و گفت که آمر این 

حملات، آمریکایی ها هستند.
وی بــا بیان اینکــه نجباء و گروه هــای مقاومت 
معتقدنــد، حمایت از مراکــز دیپلماتیک که به دنبال 
تقویت روابط عراق با دنیا هستند، حائز اهمیت است، 
تصریح کرد، کسانی که در عراق بر عدم حمله به مراکز 
دیپلماتیک تأکید و تصریح دارند، منظورشان سفارت 
 شرور آمریکا نبوده، بلکه منظور آنها مراکز دیپلماتیک 

واقعی است.
آمریکا برای حفظ و تقویت منافع نامشروع خود، از 
هر ابزار قانونی و غیر قانونی اســتفاده می کند. استفاده 
از سفارت برای مداخله در امور داخلی کشورهای دیگر 

و اجرای کودتا، در پرونده سیاه آمریکا وجود دارد.

مخالف و فعال سیاسی عربستانی، گفته معارضان این کشور چیزی 
به نام روز ملی سعودی ندارند و آل سعود نیز فقط یک اشغالگر است 

چون عربستان را اشغال کرده  است.
»حمزه الشاخوری« از معارضان و فعالان سیاسی عربستانی در واکنش به 
»روز ملی عربستان« که سعودی ها نام گذاری کرده اند گفت کشور عربستان به 
دســت آل سعود اشغال شده و چیزی به نام روز ملی عربستان وجود ندارد. به 
گزارش فارس، الشاخوری که با شبکه »احرار« گفت و گو می کرد افزود: »آل سعود 
در طول دهه ها و قرن های گذشته علیه ساکنین شبه جزیره عربی از طوائف و 
گروه های مختلف دست به انواع جنایت ها زده و از قرن هجدهم میلادی که در 
عربســتان بر مسند قدرت تکیه زده، بر روی خون و اجساد ساکنین عربستان 

بنا شده است«.
او درخصوص اینکه چرا فعالان و معارضان رژیم ســعودی »روز ملی« را 
جشن نمی گیرند نیز این طور موضع گرفت: »ما نمی دانیم منظورشان از وطنی 
که باید روز ملی اش را جشن بگیریم چیست. هیچ کسی همانند ما میهن پرست 
نیســت و هیچ کســی همچون ما دغدغه هویت و تاریخ و ریشه های میهن را 
ندارد. اما میهن ما همانی است که سعی داریم از اشغال آل سعود آزادش کنیم. 
وطن ما نه در ۹۰ ســال گذشــته، یا در 1۹1۳ که آل سعود احساء و قطیف را 
اشــغال کردند ،بلکه در نیمه قرن هجدهم که اولین پادشاهی سعودی تأسیس 
شد، به اشغال در آمد«. این معارض عربستانی تأکید کرد که آل سعود در طول 
سال های حکمرانی خود، عربستان را نابود کرده و ثروتش را به تاراج برده و با 
هویت دینی و تاریخی و فرهنگی اش به جنگ برخاسته است... دولت سعودی 
با جذب روحانیون همسو با خود، آنها را بر منبر رسول خدا گماشته و از زبان 
آنها مدام القا می کند که این حکومت باید پابرجا بماند، چرا که به ادعای آنها 
توانســته دستاوردهای بزرگی برای عربستان به ارمغان بیاورد و ثبات و امنیت 
را برقرار کند«. الشــاخوری سپس پرسید: »از کدام موفقیت ها و کدام امنیت 
و ثباتی که آل ســعود برای این منطقه به ارمغان آورده، ســخن می گویند؟ آیا 
باید روز ملی را در زندان ها جشــن بگیریــم؟ یا بالای چوبه دار؟ آیا می توانیم 
ظلم و ستم حکومت را نادیده بگیریم؟ آیا می توانیم علما و فقهایمان که پشت 
میله های زندان هســتند را فراموش کنیم؟ آیا می توانیم آیت الله شیخ حسین 
الراضی یا علامه شیخ محمد حسن الحبیب را فراموش کنیم؟« او درخصوص 
سرکوب ها در حق اهل سنت عربستان نیز با بیان مصادیق این سرکوب ها گفت 

که زندانیان اهل سنت بیش از شیعیان هستند.
الشــاخوری، نظام سعودی را برپا شده بر روی موج خون و سرهای بریده 
شده توصیف کرد و با انتقاد شدید از علمای وهابی که در دفاع از سیاست های 
آل سعود سخنرانی می کنند گفت که آنها مروج رابطه با صهیونیست ها شده و 
ظلم و ستمی که در حق یمن می شود را نادیده می گیرند. این معارض عربستان 
در پایان گفت تبلیغات سعودی ها بر روی نسل حاضر تأثیری ندارد و نسل آگاه 

فعلی خاک خود را از اشغال آل سعود دیر یا زود آزاد خواهند کرد.
چندی پیش نیز »غانم الدوسری«، فعال حقوق بشری و طنز پرداز مخالف 
حکام عربســتان، در صفحه توئیتر خود نوشــت که با تأسیس دولت سعودی 
 در عربســتان، بار دیگر نظامی برده داری روی کار آمد و آل سعود تمامی مردم 

شبه جزیره را به بردگی گرفتند.
چیزی به نام »روز ملی عربستان« نداریم

مخالف و فعال سیاسی عربستانی، گفته معارضان این کشور چیزی به نام 
روز ملی سعودی ندارند و آل سعود نیز فقط یک اشغالگر است چون عربستان 

را اشغال کرده  است.
»حمزه الشاخوری« از معارضان و فعالان سیاسی عربستانی در واکنش به 
»روز ملی عربستان« که سعودی ها نام گذاری کرده اند گفت: کشور عربستان به 
دســت آل سعود اشغال شده و چیزی به نام روز ملی عربستان وجود ندارد. به 
گزارش فارس، الشاخوری که با شبکه »احرار« گفت و گو می کرد افزود: »آل سعود 
در طول دهه ها و قرن های گذشته علیه ساکنین شبه جزیره عربی از طوائف و 
گروه های مختلف دست به انواع جنایت ها زده و از قرن هجدهم میلادی که در 
عربســتان بر مسند قدرت تکیه زده، بر روی خون و اجساد ساکنین عربستان 
بنا شده است«. او درخصوص اینکه چرا فعالان و معارضان رژیم سعودی »روز 
ملی« را جشن نمی گیرند نیز این طور موضع گرفت: »ما نمی دانیم منظورشان 
از وطنی که باید روز ملی اش را جشــن بگیریم چیست. هیچ کسی همانند ما 
میهن پرست نیست و هیچ کسی همچون ما دغدغه هویت و تاریخ و ریشه های 
میهن را ندارد. اما میهن ما همانی اســت که ســعی داریم از اشغال آل سعود 
آزادش کنیم. وطن ما نه در ۹۰ سال گذشته، یا در 1۹1۳ که آل سعود احساء 
و قطیف را اشغال کردند ،بلکه در نیمه قرن هجدهم که اولین پادشاهی سعودی 

تأسیس شد، به اشغال در آمد«.
این معارض عربستانی تأکید کرد که آل سعود در طول سال های حکمرانی 
خود، عربستان را نابود کرده و ثروتش را به تاراج برده و با هویت دینی و تاریخی 
و فرهنگی اش به جنگ برخاسته است... دولت سعودی با جذب روحانیون همسو 
با خود، آنها را بر منبر رسول خدا گماشته و از زبان آنها مدام القا می کند که این 
حکومت باید پابرجا بماند، چرا که به ادعای آنها توانسته دستاوردهای بزرگی 

برای عربستان به ارمغان بیاورد و ثبات و امنیت را برقرار کند«.
الشــاخوری سپس پرسید: »از کدام موفقیت ها و کدام امنیت و ثباتی که 
آل ســعود برای این منطقه به ارمغان آورده، سخن می گویند؟ آیا باید روز ملی 
را در زندان ها جشــن بگیریم؟ یا بالای چوبه دار؟ آیا می توانیم ظلم و ســتم 
حکومت را نادیده بگیریم؟ آیا می توانیم علما و فقهایمان که پشــت میله های 
زندان هســتند را فراموش کنیم؟ آیا می توانیم آیت الله شیخ حسین الراضی یا 
علامه شیخ محمد حسن الحبیب را فراموش کنیم؟« او درخصوص سرکوب ها 
در حق اهل سنت عربستان نیز با بیان مصادیق این سرکوب ها گفت که زندانیان 
اهل سنت بیش از شیعیان هستند. الشاخوری، نظام سعودی را برپا شده بر روی 
موج خون و سرهای بریده شده توصیف کرد و با انتقاد شدید از علمای وهابی 
که در دفاع از سیاســت های آل ســعود سخنرانی می کنند گفت که آنها مروج 
رابطه با صهیونیست ها شده و ظلم و ستمی که در حق یمن می شود را نادیده 
می گیرند. این معارض عربستان در پایان گفت تبلیغات سعودی ها بر روی نسل 
حاضر تأثیری ندارد و نســل آگاه فعلی خاک خود را از اشغال آل سعود دیر یا 
زود آزاد خواهند کرد. چندی پیش نیز »غانم الدوسری«، فعال حقوق بشری و 
طنز پرداز مخالف حکام عربســتان، در صفحه توئیتر خود نوشت که با تأسیس 
دولت سعودی در عربستان، بار دیگر نظامی برده داری روی کار آمد و آل سعود 

تمامی مردم شبه جزیره را به بردگی گرفتند.

سرویس خارجی-
»صباح الاحمد الجابــر الصباح« امیر کویت 
دیروز در بیمارســتانی در آمریکا و در سن 91 
سالگی درگذشــت. او از سال 2006 در قدرت و 

پانزدهمین امیر این کشور کوچک عربی بود. 
دیروز برخی رسانه های عربی خبر فوت امیر کویت 
را منتشر کردند. تا چند ساعت پس از انتشار این اخبار 
غیر رســمی، دولت کویت هیچ واکنشی از خود نشان 
نداده بود اما در نهایت این خبر از سوی دولت این کشور 
تایید شد. دیوان امیریِ کویت، گزارش داده که »صباح 
الاحمد الجابر الصباح« امیر این کشور درگذشته است. 
این گزارش درست پس از آن اعلام شد که منابع کویتی 
گزارش دادند که تلویزیون رسمی این کشور برنامه های 
خود را قطع کرده است و در حال پخش آیاتی از قرآن 

کریم است.
امیر ۹1 ســاله کویت چند ماهی بود که در آمریکا 
بستری بود. وی که از سال ۲۰۰۶ به عنوان امیر انتخاب 
شــده بود با بیماری های مختلفی دســت و پنجه نرم 
می کرد. شــیخ صباح الاحمد الجابر الصباح پانزدهمین 
امیر این کشــور بود. خاندان صباح در کویت از ســال 
1۷۵۶ حکومــت خود را بر این کشــور آغاز کردند. در 

تعطیلی فله ای ســفارت و اقدام هماهنگ کشورها 
علیه یک کشور، چیزی است که اروپایی ها طی دهه های 
پس از انقلاب علیه جمهوری اسلامی ایران انجام داده اند 

و البته، هر بار نیز شکست خورده اند.
بدنام  سازی حشد

نیروهای حشد الشعبی که میان مردم عراق ، خوشنام 
هستند و در مقابله با داعش، سابقه درخشانی دارند، طی 
روزهای گذشــته به شدت هدف انواع و اقسام اتهامات 

قرار گرفته اند. 
به گزارش »ابوالاء الولائی« دبیرکل گروه مقاومت 
اسلامی »کتائب سید الشهداء« عراق، دیروز گفت که 
هدف از مرتبط کردن حمله به یک منزل مسکونی در 
منطقه »الرضوانیه« بغداد به مقاومت، در تنگنا قرار دادن 

آن در میان افکار عمومی است.
وی طی توئیتی نوشــت: جنایات بمباران بی هدف 
منازل شهروندان و غیرنظامیان، اقدامی زشت و شرعا 
حرام اســت و از آن زشــت تر تلاش های مستمر برای 
مرتبط کردن این جنایات به مقاومت با هدف شرمسار 
کــردن و در تنگنا قرار دادن آن در مقابل افکار عمومی 

است. 
با وجــود آنکــه ]مقاومت[بارها بــه دلیل وجود 
شهروندان و غیرنظامیان، از انجام عملیات  بزرگ علیه 

اشغالگران خودداری کرده است.
دبیرکل کتائب سیدالشــهداء در ادامه نوشت که 
تحقیق فوری و شناسایی جنایتکاران و تحویل آنها به 

عدالت یک خواسته ملی است.
عصر دوشنبه گذشــته یک حمله راکتی از سوی 
طرف های ناشــناس به منطقــه »الرضوانیه« در بغداد 

صورت گرفت. 
در ایــن حمله، یک خانه در محله »البوشــعبان« 
هدف اصابت دو فروند راکت کاتیوشــا قرار گرفت که 
به تخریب کامل آن و کشته شدن هفت نفر از اعضای 

خانواده انجامید.
در پــی وقوع حملــه راکتی مشــکوک در بغداد، 
پایگاه های خبری، شبکه های اجتماعی و حساب های 
توئیتری وابسته به آمریکا و عربستان سعودی، طی یک 
عملیات هماهنگ، تلاش کردند این حمله مشکوک را 

به گروه های مقاومت مردمی منتسب کنند.

شــبکه های تلویزیونی ضد محــور مقاومت نیز با 
برجسته  سازی این خبر و نمایش مکرر تصاویر کودکان 
جــان باخته و حیاط خون آلود خانه، تلاش کردند این 
حملــه را جنایتی از جانب گروه های حشد الشــعبی و 

مقاومت عراقی جا بزنند.
در این میان، گروه های مقاومت ضمن محکوم کردن 
این جنایت و اعلام برائت جستن از این اتهام، از دولت 
خواســتند تا تحقیقات قاطع و جدی برای شناسایی 

عاملان این حمله تروریستی انجام دهد.
یــک فرمانده مقاومت مردمی عــراق، به خبرنگار 
فارس گفــت: »طبق ارتباطاتی که با تمامی گروه های 
زیرمجموعه حشد الشــعبی و مقاومــت مردمی عراق 
داشــته ایم، هیچ یک از این گروه ها هیچ گونه عملیاتی 
در آن منطقه نداشته اند و موضوع این حمله، از نظر ما 

بسیار مشکوک است.«
وی کــه خواســت نامش فــاش نشــود، افزود: 
»بررســی های اولیه نیروهای ما نشــان می دهد این 
جنایت، کار تروریست های تکفیری مورد حمایت سفارت 
آمریکا در بغداد صورت گرفته اســت، تا بدین وسیله، 
 گروه هــای مقاومت را در اذهــان عمومی مردم عراق، 

بدنام کنند.«
احیای داعش

منابع عراقــی خبر دادند که یک فرمانده ارشــد 
آمریکایی وارد پایگاه »عین الاسد« در غرب عراق شده 
اســت و هدف از این ماموریت او، احیاء مجدد داعش 
در مثلث صحرایی اســتان های الانبار، صلاح الدین و 
نینوا است. به گزارش خبرگزاری فارس، »علی الوائلی« 
کارشــناس امنیتی عراق اعلام کرد که آمریکا در حال 
 فعال کــردن داعش در صحــرای» الغربیه« و منطقه 
» الجزیره « در حد فاصل میان سه استان صلاح الدین 

و الانبار و نینوا است. 
 همزمــان با انتشــار این خبر، عناصــر داعش در 
صلاح الدین حمله سنگینی داشته اند که توسط نیروهای 

حشدالشعبی دفع شده است. 
 به گــزارش خبرگــزاری »الاخباریــه«، نیروهای 
تیپ ۴1 حشد الشعبی موفق شدند یک حمله سنگین 
 عناصر تکفیری های داعش را در منطقه »تل الذهب« 

دفع کنند.

اظهارات اخیر رئیس جمهور فرانسه که در آن 
ضمن سخنان تند علیه سیاستمداران لبنانی گفته 
بود »4 تا 6 هفته برای تشکیل دولت به بیروت 
وقت می دهم«، واکنش  های تندی را در لبنان علیه 

فرانسه برانگیخته است.
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه در سخنرانی 
هفته جاری خود که پس از استعفای »مصطفی ادیب« 
نخســت وزیرِ مأمور به تشکیل کابینه در لبنان صورت 
گرفت، برای دومین بار پس از انفجار مهیب بیروت، از 
ســران لبنان به شدت و با استفاده از تعابیر تند انتقاد 
کرد و در اقدامی مداخله جویانه و با گستاخی تمام، گو 
اینکه قیم این کشور باشد گفت، ۴ تا ۶ هفته دیگر به آنها 
برای تشکیل دولت جدید در چارچوب طرح پیشنهادی 

فرانسه مهلت می دهد!
گرچه نیروهای مختلف لبنانی پیش از این اظهارات 
به طرح فرانسه برای خروج از بحران روی خوش نشان 
داده بودند، اما این ســخنان را بســیاری برنتافتند. به 
گــزارش فارس، احزاب لبنانــی در ارتباط با اظهارات 

ماکــرون گفتنــد که او 
موضع فرانسه را از حامی 
و میانجی به قیم تغییر 
داده که این مسئله نقش 
نماینده ویژه فرانســه را 
که در سال های دور در 
به  داشت،  حضور  لبنان 
می کند.  متبــادر  ذهن 
گروه معروف به »نشست 
و  گروه هــا  و  احــزاب 
ملــی  شــخصیت های 
لبنان«، روز سه شــنبه، 

پس از نشســت دوره ای خود در دفتر جنبش »امل« 
در استان »البقاع« )در جنوب شرق لبنان( این موضع 

را گرفت.
ماکرون که در سخنان مداخله جویانه اش به حزب الله 
لبنان نیز حمله کرده و گفته بود: »حزب الله نمی تواند 
ارتشی باشد که با اسرائیل می جنگند و گروهی مسلح 

باشد که در سوریه جنگ می کند و حزبی سیاسی نیز 
در لبنان باشــد« همچنین با واکنش رسانه نزدیک به 
حزب الله رو به رو شد. روزنامه »الاخبار« لبنان در همین 
رابطه با اشاره به موضع شبکه خبری »المنار« )نزدیک 
به حزب الله( نوشــت که گزارش المنار موضع )رسانه( 
حزب الله اســت به ماکرون تــا »حد و حدود« خودش 

را بشناسد.
گفتنی است، وقتی این سخنان ماکرون حساسیت  
برانگیزتر می شود که بدانیم لبنان دوره ای تحت استعمار 
فرانســه بوده و ســخنان ماکرون خاطره آن دوران را 
بــرای لبنانی ها زنده می کند. گویی ماکرون قصد دارد 
معضلات داخلی اش را با سیطره جویی های خارجی اش 

جبران کند!
دفاع از حزب الله

خبر دیگر از لبنان آن که، نماینده هیئت دیپلماتیک 
لبنان در شورای حقوق بشر سازمان ملل به گزافه گویی 
نماینده رژیم صهیونیستی علیه حزب الله پاسخ محکمی 
داد. »احمــد ســویدان« که به نمایندگــی از هیئت 
دیپلماتیک لبنان در این جلســه ســخنرانی می کرد، 
گفـــت: »لبنان با همه نهادهای قانونی خود که بیانگر 
اراده ملت لبنان هستند، بر حق خود در مقاومت برای 
آزاد ســازی خاک خود و دفاع از حاکمیت خود تاکید 
می کند و حزب الله لبنان یکی از جنبش های مقاومت، 

بخش لاینفک از اراده ملت لبنان است.«

معارض سعودی:

آل سعود عربستان را اشغال کرده
چیزی به نام روز ملی عربستان نداریم

وکیل سابق رئیس جمهور آمریکا:

رسوایی مالیاتی ترامپ
می تواند به عمر سیاسی او پایان دهد

126 کشته و 230 زخمی حاصل 4 روز جنگ ارمنستان و آذربایجان

ازســرگیری درگیری های مرزی میــان جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه مورد مناقشه قره باغ، 

از بامداد یکشنبه گذشته آغاز شده است. 
آذربایجان و ارمنستان، دو جمهوری استقلال یافته 

از اتحــاد جماهیر شــوروی، از ســال 
1۹۹۲ و به دنبال تصرف منطقه قره باغ 
کوهستانی توســط ارمنستان و اعلام 
خودمختاری این منطقه، وارد درگیری 
نظامــی شــده اند و تلاش ها برای حل 
مناقشــه قره باغ در قالب گروه میانجی 
»مینسک« )سازمان امنیت و همکاری 

اروپا(، تاکنون بی نتیجه بوده است.
مقامــات ارمنســتان هم شــمار 
کشــته های این کشور را 8۴ تن اعلام 
کرده انــد. اینتر فکس به نقل از وزارت 
ارمنســتان گــزارش داد، ۲۰۰  دفاع 
شهروند ارمنســتانی در جریان این درگیری ها ، مجروح 
شــده اند. مقامات منطقه خودخوانده قره باغ هم آخرین 
آمــار تلفات نیروهــای خود را ۳۲ نفر اعــلام کرده اند. 
در رابطــه بــا وضعیت میدانــی و اینکه آیــا نبرد مثل 

 روزهــای قبل میان دو طرف ادامه دارد یا نه، گزارشــی 
نرسیده است.

در این میــان، دولت ترکیه اعلام کرد که در جنگ 
میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان، با تمام قوای ممکن 

از جمهوری آذربایجان حمایت می کند. 
آخرین خبرها:

به گزارش خبرگزاری فارس، وزارت دفاع دولت ایروان 
اعلام کرد، یک فروند جنگنــده »اف-1۶« ترکیه، یک 
فروند »سوخو- ۲۵« نیروی هوایی ارمنستان را سرنگون 
کرده است. در این اتفاق، خلبان جنگنده »سوخو- ۲۵« 

ارمنستان، کشته شده است.
»شوشان استپانیان« سخنگوی وزارت دفاع ارمنستان، 
اعلام کرد که نیروهای جمهوری آذربایجان عصر دیروز 
یک واحد نظامی ارمنستان را در شهر »واردنیس« )شمال 
ارمنستان( هدف قرار دادند. وی به شمار تلفات نیروهای 

ارمنی بر اثر این حمله، اشاره ای نکرده است.

امیر کویت در سن 91 سالگی درگذشت
اعلام 40 روز عزای عمومی در اردن

اوایل قرن هجدهم سه خاندان 
 مهم به نام های »آل صباح« ،
»آل خلیفه« و »آل جلاهم« 
بنا به دلایل اقتصادی وسیاسی 
در کویت اقامــت کرده و در 
ســال های 1۷1۶ تــا 1۷۵۶ 
بــرای حکومت بــر کویت به 
صورت اشتراکی توافق کردند. 
اداره امور کویت به این صورت 
میان سه خاندان تقسیم شد 
که بــر این اســاس خانواده 
صباح مســئول امور سیاسی 
بود٬ آل خلیفه تجارت زمینی 
و آل جلاهم تجارت دریایی را 

عهده دار شدند. اما این حکومت اشتراکی نتوانست خیلی 
دوام بیاورد در سال 1۷۵۶ از هم پاشید و خاندان صباح 
که مهم ترین بخش روند کویت یعنی سیاست را بر عهده 
داشت٬ به تنهایی حکومت خود را در این منطقه آغاز کرد.
شــیخ صباح نسبت به سایر کشورهای عربی حوزه 
خلیج فارس سابقه بهتر دیپلماتیک داشت و سعی می کرد 
که از راه های دیپلماتیک مشکلات منطقه ای را حل وفصل 

کند. در موضوع تحریم قطر توســط چهار کشور عربی 
کویت به دنبال حل مسئله از راه های دیپلماتیک بود. 

برخی کارشناســان با مقایسه وضعیت کویتِ تحت 
حاکمیتی او با وضعیت دموکراسی در سایر کشورهای 
حوزه خلیج فارس، نتیجه می گیرند سیاســت های امیر 
۹1 ســاله کویت تا حدودی در راستای ثبات و کاهش 
تنش های منطقه ای بوده و وضعیت بهتری داشته است. 

سازمان ملل می گوید بررسی هایش نشان می دهد که کره شمالی 
به شیوه های مختلف درحال دور زدن تحریم های بین المللی است.

ســازمان ملــل در تازه ترین گزارش خــود اعلام کرده پیونــگ یانگ با 
زیرپاگذاشتن سقف تعیین شده برای واردات نفت خام و اعزام کارگران خود به 
کشورهای دیگر درحال دور زدن تحریم های بین المللی است. بنابر این گزارش، 
این کشــور حتی با وجود توافق با رئیس جمهور آمریکا همچنان به توســعه 

زرادخانه های موشک بالستیک و هسته ای خود ادامه می دهد.
در این گزارش حتی آمده، پیونگ یانگ به دور زدن قطعنامه های شورای 
امنیت از طریق صادرات غیرقانونی ذغال سنگ، باوجود تعلیق موقت صادرات در 
اوایل سال ۲۰۲۰، همچنان ادامه می دهد. آن طور که تسنیم نقل کرده است، در 
بخش دیگری از این گزارش آمده که کره شمالی و کشتی های خارجی و مالکان 

آن به انجام اقداماتی در راستای گریز از تحریم ها ادامه می دهند.
البته در این گزارش به نام کشــورهایی که درحال انجام صادرات به کره 
شــمالی هستند اشاره ای نشده است. از ســوی دیگر روسیه و چین به عنوان 
متحدان اصلی کره شمالی اعلام کرده اند که اساس این یافته ها صرفاً بر اساس 

فرضیات و ارزیابی است!

سرویس خارجی-
رشد نگران کننده مبتلایان به کرونا در آلمان موجب نگرانی صدر اعظم 
این کشور و تلاش برای اتخاذ گام های احتیاطی شده است. آنگلا مرکل 

هشدار داده شاید روزی 19 هزار نفر در آلمان مبتلا شوند.
موج جدید شــیوع ویروس کووید1۹ در اتحادیه اروپا بسیاری از دولت های 
قاره ســبز را مجبور کرده محدودیت های کرونایی را مجددا برقرار کنند. آلمان 
که در بین کشورهای اروپایی تاکنون از لحاظ مدیریت بحران کرونا کشور موفقی 
محســوب می شد با این موج غافلگیر شده طوری که مردم و مقامات این کشور 
از جمله آنگلامرکل را نگران کرده است. این کشور طی هفته های گذشته شاهد 
تظاهرات های گســترده ای علیه محدودیت های کرونایی بود که می تواند دلیل 

آغاز موج تازه شیوع این ویروس منحوس باشد.
به گزارش »خبرگزاری فرانســه« »اشتفن زیبرت« سخنگوی دولت آلمان با 
بیان نگرانی مرکل از وضعیت آمار افزایش مبتلایان جدید به کرونا گفته: »افزایش 
شمار مبتلایان برای ما بسیار نگران کننده است«. برخی اعضای حزب حاکم در 
آلمان نیز  در این زمینه اظهار داشته اند که مرکل در نشستی با هم حزبی هایش 
با هشــدار درباره افزایش شدید شمار مبتلایان که اینک روزانه حدود ۲ هزار نفر 
است گفته، با ادامه روند کنونی، تا کریسمس ممکن است تعداد مبتلایان روزانه 

1۹ هزار و ۲۰۰ تن شود.
بر اساس این گزارش مرکل قرار است از طریق ویدیو کنفرانس با شهروندان 
1۶ ایالــت آلمان برای اتخاذ گام های احتیاطی و پیشــگیرانه در خصوص کرونا 
صحبت کند. در آلمان نیز بر اساس آخرین گزارش ها تا کنون ۲88 هزار نفر به 

این ویروس مبتلا و ۹ هزار و ۵۴۵ نفر نیز فوت کرده اند.
بــر اســاس آماری که وبســایت »ورلد امتــر« اعلام کرده تعــداد قربانیان 
ویروس کرونا در سرتاســر جهان هفت رقمی شــده و به بیش از یک میلیون نفر 
رسیده است. همچنین تعداد مبتلایان به ویروس کرونا  در حال شتاب گرفتن بوده 
و به بیش از ۳۳ میلیون نفر رسیده است. سازمان بهداشت جهانی روز جمعه هشدار 
داده بود در صورتی که اقدام جمعی صورت نگیرد تعداد قربانیان ویروس کرونا در 

جهان به ۲ میلیون نفر افزایش خواهد یافت! 
اطلاع رسانی غلط به ترامپ درباره کرونا

 در آمریکا نیز براساس گزارش  رسانه ای، دو تن از کارشناسان ارشد بهداشت 
عمومی آمریکا نسبت به اینکه عضو جدید نیروی ضربت مقابله با ویروس کرونای 
کاخ ســفید اطلاعات گمراه کننده یا نادرست درباره کرونا به رئیس جمهوری این 

کشور می دهد، ابراز نگرانی کرده اند.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، دکتر آنتونی فائوچی، کارشناس 
ارشــد بیماری های عفونی در آمریکا در مصاحبه ای با شبکه سی ان ان گفته: »ما 
به شــدت نگرانیم اطلاعاتی که اسکات اتلس، مشاور جدید کاخ سفید به دونالد 
ترامپ، می دهد حقیقتا خارج از موضوع یا در اصل نادرست باشند«. این اظهارات 
فائوچی چند ساعت پس از انتشار یک گزارش خبری جدید مطرح شد که در آن 
"رابرت ردفیلد"، مدیر مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها نگرانی های مشابهی را 
به اشتراک گذاشته بود. شبکه ان بی سی نیز به نقل از »ردفیلد« در جریان تماس 
تلفنی روز جمعه گزارش داده: »هر چیزی که »اتلس« می گوید نادرســت است.

اسکات اتلس یک متخصص »نورورادیولوژی« است که هیچ سابقه ای در بیماری های 
عفونی ندارد«. وی به خاطر کم اهمیت جلوه دادن اســتفاده از ماســک صورت و 
دیدگاهش درباره »ایمنی جمعی« به شدت تحت نظارت و توجه قرار گرفته است.

یکه تازی کرونا در آلمان
مرکل : شاید روزی 19 هزار نفر مبتلا شوند

طبق گزارش جدید سازمان ملل
کره شمالی بی اعتنا به آمریکا 
مشغول دور زدن تحریم هاست

او بارها تجاوزات مستمر عربستان به خاک یمن را محکوم 
و نیز بر لزوم حمایت از مسئله فلسطین تاکید می کرد. 
با وجود حاکمیت خاندان آل صباح در دو قرن گذشته، 
کویت در بین کشورهای خلیج فارس تنها کشوری است 
که از آغاز استقلال در سال 1۹۶1، دارای قانون اساسی 
بوده و تفکیک قوای سه گانه پارلمان مستقل، آزادی های 
سیاسی و آزادی مطبوعات در آن تضمین شده است و 
به نظر می رسد حاکمیت این کشور کوچک خلیج فارس 
تاکنون به این اصول مهم قانون اساسی تا حدی پایبند 

بوده است.
جانشین امیر کویت

»نواف الاحمد الجابر الصباح« ولیعهد کویت است که 
بعد از درگذشت کویت رسما امیر این کشور خواهد شد. 
پیش از این و در پی وخامت حال امیر این کشور بخشی 

از اختیارات وی به ولیعهد واگذار شده بود. 
البته روزنامه »العرب« به نقل از منابع کویتی اعلام 
کرده بحث جانشینی شــیخ صباح قطعی شده و هیچ 
تردیدی وجود ندارد که بــرادرش یعنی ولیعهد فعلی 
شــیخ نواف الاحمد جانشین وی خواهد شد. اما از آنجا 
که ولیعهد فعلی به یک بیماری خونی نادر مبتلا شده، 
بحث جانشینی او ممکن است با چالش هایی مواجه شود.

آمریکا کشتار غیرنظامیان و مقصر جلوه دادن حشد الشعبی را در دستور کار قرار داده است


